РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2019                                          с. Уруп                                                № 05

О заключении концессионного соглашения в отношении систем водоснабжения и водоотведения села Уруп с лицом, выступавшим с инициативой о заключении концессионного соглашения

В соответствии   с п. 4.2 – 4.10 и 4.12  статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (с изменениями от 21 июля 2014 года),  пункта 8 ч 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава Урупского сельского поселения, Совет Урупского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Заключить концессионное соглашение в отношении систем водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Урупского сельского поселения (согласно приложению) с ООО «Урупский водоканал».
	2. Установить концессионную плату за системы водоснабжения и водоотведения администрации Урупского сельского поселения в виде твердой суммы платежей, перечисляемых периодически в бюджет Урупского сельского поселения.
	3. Концессионная плата в размере 300 (триста пятьдесят) рублей вносится ежемесячно.
	4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Урупского сельского поселения                                   Р. М. Ханбекова

Приложение
к решению
Совета Урупского СП
от 29.03.2019 № 05

Водопроводные   сети
администрации Урупского сельского поселения

	Объект нахождения
	Год строительства
	Процент износа
	Протяженность сетей в метрах
	Диаметр трубы материал
	Ориентировочная стоимость
(руб.)

	3 квартал
	2009
	35 %
	1682м
	50 мм. ПВХ
	50 руб.

	2 квартал
	1965
	100%
	1138м
	150 мм сталь
	50 руб.

	1 квартал
	1965
	100%
	800 м
	100мм сталь
	50 руб.

	Итого

	 3620

Канализационные   сети
администрации Урупского сельского поселения

	Объект нахождения
	Год строительства
	Процент износа
	Протяженность сетей в метрах
	Диаметр трубы материал
	Ориентировочная стоимость
(руб.)

	Ул. Первомайская
	1965
	100 %
	576м
	150 мм. чугун
	50 руб.

	Ул. Первомайская
	1965
	100%
	110м
	100 мм сталь
	50 руб.

	2 квартал
	1965
	100%
	130 м
	200мм сталь
	50 руб.

	Итого

	 816 м.

Глава Урупского
сельского поселения                                                                          Р. М. Ханбекова